
 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDEK A ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

 
Evidenční číslo: VZ_2023_A101_31-01 

Číslo jednací: CEN/1000/1912/2024 
 

Specialista GIS / Geoinformatik 

(„Výzva“) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

2 

 

 

1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE 

Zadavatel: CENDIS, s.p. 

Sídlo: nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, Nové Město, 110 00 Praha 1 

IČO: 
Zastoupení: 

003 11 391 
Ing. Janem Paroubkem, prvním zástupcem ředitele, který je pověřený 
řízením podniku 

Profil zadavatele: https://zakazky.cendis.cz/dns_display_1.html 
 

(„Zadavatel“)  

2. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ZADÁVACÍM ŘÍZENÍ 

Tato veřejná zakázka v dynamickém nákupním systému „DNS – Poskytování individuálních služeb  
v oblasti IT a další provozní podpory Zadavatele“ („DNS“) v Kategorii 31: Specialista GIS / 
Geoinformatik („Minitendr“) je zadávána postupem dle § 141 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů („ZZVZ“). 

3. PŘEDMĚT A ÚČEL MINITENDRU 

Účelem Minitendru je výběr dodavatele k uzavření smlouvy na poskytování odborných služeb 
v oblasti IT dle Kategorie 31 DNS, a to konkrétně k zajištění externích odborných kapacit pro potřeby 
Zadavatele odpovídající roli Specialista GIS / Geoinformatik. 

Podrobná specifikace předmětu plnění Minitendru a náplň služeb této role je uvedena v závazném 
návrhu smlouvy, který tvoří Přílohu č. 1 Výzvy („Návrh smlouvy“). 

Je-li dodavatelem právnická osoba, je povinna zajistit plnění předmětu Minitendru fyzickou osobou, 
kterou prokazoval svoji technickou kvalifikaci v rámci své žádosti o účast do DNS. Pokud je tato fyzická 
osoba jiná, než prostřednictvím které dodavatel prokazoval splnění kvalifikace v žádosti o účast 
do DNS, je dodavatel povinen v nabídce doložit splnění kvalifikace pro zařazení do DNS pro tuto 
fyzickou osobu. Pro tento účel může dodavatel využít vzor životopisu, který tvoří přílohu č. 3 zadávací 
dokumentace na zavedení DNS. 

Pro vyloučení pochybností Zadavatel uvádí, že pokud dodavatel v rámci Minitendru prokáže 
minimální požadavky stanovené technické kvalifikace u další fyzické osoby nad rámec původní žádosti 
o účast v DNS, bude tato osoba prokvalifikována i pro budoucí vyhlášené Minitendry v této kategorii 
DNS. Pro účely těchto budoucích Minitendrů však musí dodavatel určit, kterou kvalifikovanou osobu 
nominuje k plnění poptávanému Zadavatelem.  

V případě dodavatele, který je právnickou osobou, bude text Návrhu smlouvy upraven odpovídajícím 
způsobem tak, aby bylo zřejmé, že podmínky a závazky dle Návrhu smlouvy se přiměřeně vztahují  
i přímo na danou fyzickou osobu. Zadavatel taková místa či pasáže v Návrhu smlouvy označí 
(odpovědnost dodavatele za konečnou podobu Návrhu smlouvy či podání akceptovatelné nabídky 
tím však není dotčena). 

4. PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA A DOBA PLNĚNÍ MINITENDRU 

4.1 Předpokládaná hodnota Minitendru 

Předpokládaná celková hodnota Minitendru činí 2.900.800 Kč bez DPH. Předpokládaná celková 
hodnota Minitendru je konečná a nepřekročitelná. 

Dodavatel je povinen stanovit nabídkovou cenu v Návrhu smlouvy. V případě, že dodavatel nabídne 
nabídkovou cenu vyšší, než je výše uvedená celková konečná hodnota, bude z Minitendru 
vyloučen. 

https://zakazky.cendis.cz/dns_display_1.html


 

3 

 

4.2 Doba a místo plnění Minitendru 

Bližší podmínky související s dobou a místem plnění předmětu Minitendru jsou stanoveny v čl. 2 
Návrhu smlouvy (Příloha č. 1 Výzvy). 

5. ÚDAJE O PŘÍSTUPU K ZADÁVACÍ DOKUMENTACI 

Zadávací dokumentace DNS a Výzva na tento Minitendr, která jej obsahově doplňuje, jsou dostupné 
na profilu Zadavatele k DNS: https://zakazky.cendis.cz/dns_display_1.html 

6. LHŮTA PRO PODÁNÍ NABÍDEK  

Nabídky na plnění předmětu Minitendru podle této Výzvy k podání nabídek lze podat nejpozději do 
termínu (dne a stanovené hodiny) uvedeného na profilu zadavatele jako konec lhůty pro podání 
nabídek. 

7. ZPŮSOB PODÁNÍ A JAZYK NABÍDEK 

Zadavatel v souladu se zadávací dokumentací k zavedení DNS upozorňuje, že nabídky přijímá pouze 
prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK. Zadavatel v této souvislosti blíže odkazuje na čl. 4.4 
zadávací dokumentace k zavedení DNS. 

Z pohledu dodavatele je podání nabídky v DNS technicky obdobné podání žádosti o účast v DNS 
(které již adresáti Výzvy absolvovali). 

Nabídky mohou být podány v českém jazyce, budou-li podány v jiném jazyce, je dodavatel povinen 
přiložit prostý překlad do českého jazyka (s výjimkou dokladů ve slovenském jazyce). 

Nabídka bude podána ve struktuře: 

i) vyplněný Návrh smlouvy, který tvoří Přílohu č. 1 Výzvy (zejména Nabídkové ceny (viz čl. 8.3 
Výzvy));  

ii) vyplněný vzor profesního životopisu, který tvoří Přílohu č. 3 zadávací dokumentace 
k zavedení DNS (pokud dodavatel k plnění předmětu Minitendru využije jinou fyzickou 
osobu, než se kterou prokazoval svoji technickou kvalifikaci). 

iii) identifikace případných poddodavatelů, kteří se budou podílet na plnění předmětu 
Minitendru včetně uvedení jejich věcného a finančního podílu na předmětu plnění 

Pro vyloučení pochybností Zadavatel uvádí, že pokud dodavatel v nabídce žádné 
poddodavatele neidentifikuje, má se za to, že předmět Minitendru bude plnit sám. 

8. PRAVIDLA PRO HODNOCENÍ NABÍDEK 

Nabídky dodavatelů budou v souladu s § 114 odst. 1 ZZVZ hodnoceny podle jejich ekonomické 
výhodnosti, konkrétně podle nejnižší nabídkové ceny (v Kč bez DPH).  

Hodnocení bude provedeno tak, že se nabídky seřadí od nabídky s nejnižší nabídkovou cenou po 
nabídku s nejvyšší nabídkovou cenou, přičemž jako první v pořadí bude umístěna vždy nabídka s 
nejnižší nabídkovou cenou.  

V rámci Minitendru bude plnění zadáno dodavateli, jehož nabídka se umístila jako první v pořadí 
(s nejnižší nabídkovou cenou). Zadavatel upřesňuje, že předmětem hodnocení bude sazba za 1 hod 
poskytovaných služeb. 

V případě, že se na prvním místě umístí více nabídek (tj. nejnižší nabídková cena bude nejméně u 
dvou dodavatelů shodná), rozhodne o jejich lepším pořadí čas podání nabídek. Přednější pořadí tedy 
získá nabídka s dřívějším časem podání zaznamenaném v profilu Zadavatele oproti konci lhůty pro 
podání nabídek na Minitendr. 

https://zakazky.cendis.cz/dns_display_1.html


 

4 

 

Výsledky hodnocení nabídek a výběr dodavatele tohoto Minitendru budou oznámeny všem 
dodavatelům, kteří podali nabídku na plnění předmětu Minitendru. 

9. DALŠÍ INFORMACE A VÝHRADY ZADAVATELE 

Aniž jsou dotčena příslušná ustanovení uvedená v ZZVZ, vyhrazuje si Zadavatel níže uvedená práva 
vztahující se k průběhu celého Zadávacího řízení a stanoví následující výhrady: 

a) právo Zadavatele zrušit Minitendr;  

b) jakékoliv výdaje, práce či úsilí vynaložené před podáním a v souvislosti s nabídkou 
na Minitendr, jsou výlučně záležitostí obchodního úsudku dodavatele; dodavatelé nemají 
nárok na jakékoliv náhrady nákladů spojených s jejich účastí v Zadávacím řízení. Zadavatel 
nebude v souvislosti se Zadávacím řízením poskytovat žádné soutěžní ceny ani jiné platby 
dodavatelům spojené s jejich účastí v Zadávacím řízení; 

c) tato Výzva k podání nabídek je zpřístupněna dodavatelům s výhradou, že bude použita pouze 
v souvislosti s přípravou a předložením nabídky. 

d) Zadavatel si nad rámec Návrhu smlouvy vyhrazuje právo změny dodavatele v následujícím 
případě:  

- Pokud dodavatel, který byl vybraný v Minitendru a byla s ním uzavřena smlouva na 
poskytování služeb, (a) ukončí svou činnost v prvních šesti měsících trvání smlouvy, 
anebo i po této době (b) pokud přes opakované výhrady odpovědných osob Zadavatele 
neodevzdá výsledky Služeb tak, aby bylo možné ukončit proces Akceptace ve smyslu čl. 
3.8 – 3.10 Návrhu smlouvy, a to nejméně ve dvou (2) případech odevzdání výsledků 
Služeb.  
 

- Ve shora popsaných případech osloví Zadavatel dodavatele, který se v hodnocení 
Minitendru umístil jako druhý v pořadí, a to k uzavření smlouvy na poskytování služeb v 
souladu s nabídkou tohoto dodavatele, kterou podal do Minitendru. V případě, že takto 
oslovený dodavatel nebude mít zájem na poskytnutí plnění podle této Výzvy, bude 
osloven další hodnocený dodavatel dle umístění v pořadí.  

 
- Tento postup může Zadavatel využít opakovaně, dokud jeho výzva k uzavření smlouvy na 

plnění předmětu Minitendru v souladu s nabídkou osloveného dodavatele nepovede k 
uzavření nové smlouvy, která by nahradila původní smlouvu s vybraným dodavatelem. 

10. PŘÍLOHY 

Příloha č. 1: Návrh smlouvy 

 

 

V Praze dne 15. 10. 2024 

 

Zadavatel 

CENDIS, s.p. 

  



 

5 

 

PŘÍLOHA Č. 1 

NÁVRH SMLOUVY 

(samostatný dokument) 

 


